
1 

 

 

 

 

 

 

Službeni Glasnik Općine Novigrad 

Broj  4/21 

Datum:09.03       Godina:   2021 

 
--------------------------------------S A D R Ž A J:---------------------------------------  

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE NOVIGRAD 

           STRANICA 

1. Odluka o izradi izmjena i dopuna urbanističkog plana uređenja "Grubići-

Ćuškijaš-Vrulja“ 

2-5 

2. Odluka o izradi  izmjena i dopuna prostornog plana uređenja 

Općine  Novigrad 

6-9 

3. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja„Novo 

naselje Paljuv“ 

10-28 

4. Odluka o  usvajanju polugodišnjeg Izvješća općinskog načelnika  

za razdoblje lipanj-prosinac 2020. godine  

29-31 

5. 
Odluku o  izmjenama i dopunama Statuta Općine Novigrad, KLASA: 

012-01/13-01/02, URBR: 2198/08-13-1 sa 36. sjednice održane 18. 

travnja 2013. godine (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) 

32-45 

6. 
Odluku o usvajanju  Zapisnika o otvaranju ponuda  za prodaju zemljišta u 

predjelu  Ćuskijaš , k.o Pridraga  

46 

7. 
Odluku o usvajanju  Zapisnika o otvaranju ponuda  za prodaju zemljišta   

u naselju Pridraga,  k.o Pridraga i  u naselju Paljuv , k.o Novigrad  

47 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/18) i  na temelju članka 30.Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske 

županije broj 08/13) i članka 44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad (Službeni 

glasnik Zadarske županije 14/09) Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj 37. sjednici 

održanoj 09.03.2021.g.  donosi 

 

 

ODLUKU 

O IZRADI IZMJENA I DOPUNA  

URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA  

 "GRUBIĆI-ĆUŠKIJAŠ-VRULJA" 

         

 

I. UVODNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Grubići- Ćuškijaš-

Vrulja" (u daljnjem tekstu: Odluka). 

 

Članak 2. 

Odlukom o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Grubići-Ćuškijaš- Vrulja" 

(dalje u tekstu: Plan) utvrđuje se pravna osnova za izradu Plana, ocjena stanja u obuhvatu 

Plana, način pribavljanja stručnih rješenja, popis javnopravnih tijela određenih posebnim 

propisima koja daju zahtjeve za Plana, te drugih sudionika korisnika prostora koji će 

sudjelovati u izradi Plana, rokovi za izradu Izmjena i dopuna  Plana te izvori financiranja izrade 

izmjena i dopuna Plana. 

 

 

II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PLANA 

 

Članak 3. 

Pravna osnova za izradu izmjena i dopuna  Plana: 

• Zakon o prostornom uređenju (Narodne novine broj:  153/13,  65/17, 114/18, 39/19, 

98/19) 

• Prostorni plan uređenja Općine.Novigrad („Službeni glasnik Zadarske županije" 

1/02, 13/06, 08/08, 11/09, 20/10, 03/11, 15/11, 08/13, 16/16, 01/17 i 9/17-ispr.) 

 

 

III. RAZLOZI DONOŠENJA PLANA 

 

Članak 4. 

Razlozi za donošenje Plana su: 

• usklađenje Plana s Prostornim Planom Općine Novigrad 

• izmjene prometne mreže 

• usklađenje s novim topografskim i katastarskim podacima 

• izmjene uvjeta gradnje 

• druge manje izmjene 



3 

 

 

 

 

IV. OBUHVAT PLANA 

Članak 5. 

Obuhvat plana određen je Prostornim  planu uređenja Općine Novigrad ("Službeni glasnik 

Zadarske županije": 11/02, 13/06, 08/08, 11/09, 20/10, 03/11, 15/11, 08/13, 16/16, 01/17 i 9/17-

ispr.) 

 

V. OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

 

 

Članak 6. 

Područje unutar obuhvata Plana  je djelomično izgrađeno i opremljeno  infrastrukturom. 

 

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

 

Članak 7. 

Cilj Plana je planiranje prostora mješovite namjene. 

 

VII. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA  I DRUGIH 

DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U 

SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU  PLANA 

 

                                                                 Članak 8. 

U izradi Plana koristiti će se sva raspoloživa dokumentacija koju iz svog djelokruga 

osiguravaju tijela i osobe određene posebnim propisima. 

 

 

VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 

 

Članak 9. 

Za izradu plana neće se naručivati posebna stručna rješenja. 

 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU 

ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA 

KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI PLANA 

 

Članak 10. 

Popis javnopravnih tijela određen posebnim propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 

smjernice) za izradu Plana iz područja svog djelovanja te drugih sudionika koji će sudjelovati u 

izradi predmetnog Plana: 

1) Zadarska Županija; Županijski zavod za prostorno planiranje; Braća Vranjanin 11; 23000 

Zadar 

2) Zadarska Županija; Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne 

poslove; B. Petranovića 8, 23000 Zadar 

3) Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i razvoja; Vončinina 3; 10000 Zagreb 

4) Uprava za ceste Zadarske županije; Brune Karnautića 13; 23000 Zadar 



4 

 

5) Hrvatske Vode; VGO za vodno područje dalmatinskih slivova, Vukovarska 35, Split 

6) Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Prijenosno područje Split, Ulica kneza 

Ljudevita Posavskog 5. 21000 Split, 

7) HEP d.o.o..; DP Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar 

8) HEP d.o.o.; Zrmanjska 2; 23210 Biograd na moru 

9) HAKOM, Roberta Frangeša Mihanovića 9; 10000 Zagreb 

10) Ministarstvo kulture i medija; Konzervatorski odjel u Zadru; Ilije Srniljanića 3,23000 

Zadar 

11) PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 Zadar 

12) Odvodnja Novigrad d.o.o, Trg kralja Tomislava 1, 23 312  Novigrad  

13) Hrvatske šume d.o.o.; Uprava šuma podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 21000 Split 

14) Šumarija Biograd na Moru, Put Grande bb, 23210 Biograd na Moru 

15) Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada Vukovara 269d; 10000 Zagreb 

16) Ministarstvo poljoprivrede, Zagreb, Ulica grada Vukovara 78  

17) Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, Ulica Republike 

Austrije 20, 10 000 Zagreb  

18) Ministarstvo unutarnjih poslova, Područni ured civilne zaštite Split, Služba civilne zaštite 

Zadar, Policijska uprava Zadarska, Ulica bana Josipa Jelačića 30, 23000 Zadar 

 

Primjenom članka 90. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/19),  navedena tijela i osobe pozivaju se da u roku od 30 dana dostave svoje zahtjeve 

za izradu Plana. 

Ukoliko navedena tijela i pravne osobe ne dostave svoje zahtjeve u navedenom roku smatrati će 

se da ih nemaju. 

 

 

IX. PLANIRANI ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH 

FAZA I ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 

 

Članak 11. 

Rok za izradu Plana po fazama: 

• dostava prethodnih zahtjeva (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) za 

izradu prostornog plana: 30 dana od dana zaprimanja Odluke s pozivom na dostavu 

zahtjeva; 

• izrada Prijedloga plana za javnu raspravu: 30 radnih dana od dana zaprimanja 

prethodnih  zahtjeva; 

• javna rasprava: 30 dana:  

• izvješće o javnoj raspravi 15 dana od isteka roka za davanje pisanih mišljenja, 

prijedloga i primjedbi i izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana; 

• utvrđivanje Konačnog prijedloga Plana  8 dana  po dostavi Nacrta konačnog 

prijedloga Plana; 

• donošenje Plana – ovisi o sjednici Općinskog vijeća, nakon zaprimanja suglasnosti 

Ministarstva. 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

X. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

 

Članak 12. 

Izrada Plana financirati će se iz proračuna Općine Novigrad. 

 

XI..ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 13. 

Ova Odluka će se objaviti u Službenom glasniku Općine Novigrad.  

Ova Odluka će se dostaviti javnopravnim tijelima i osobama određenim posebnim propisom, 

odnosno tijelima i osobama određenih u članku 10. ove Odluke. 

 

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu danom  objave u „Službenom glasniku Općine Novigrad". 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

KLASA:350-02/21-01/05 

URBROJ: 2198/08-01-21 -3 

Novigrad, 09.03. 2021. godine 

                

  

              Predsjednik 

             Antonio Sinovčić  dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/18) i  na temelju članka 30.Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske 

županije broj 08/13) i članka 44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad (Službeni 

glasnik Zadarske županije broj  14/09 )općinsko Vijeće Općine Novigrad na svojoj 37.sjednici 

održanoj  09.03.2021. godine  donosi 

 

ODLUKU 

O IZRADI  IZMJENA I DOPUNA  

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 

OPĆINE  NOVIGRAD 

         

UVODNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o izradi  Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Novigrad (u 

daljnjem tekstu: Odluka). 

 

Članak 2. 

Odlukom o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine  Novigrad (dalje u 

tekstu: Plan) utvrđuje se pravna osnova za izradu  Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja, 

ocjena stanja u obuhvatu Plana, način pribavljanja stručnih rješenja, popis javnopravnih tijela 

određenih posebnim propisima koja daju zahtjeve za izradu Plana, te drugih sudionika 

korisnika prostora koji će sudjelovati u izradi Plana, rokovi za izradu Plana te izvori 

financiranja izrade Plana. 

 

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PLANA 

 

Članak 3. 

Pravna osnova za izradu Plana: 

• Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) 

• Prostorni plan Zadarske županije (Službeni glasnik Zadarske županije br. 2/01, 6/04, 

2/05, 17/06, 3/10, 15/14 i 14/15) 

 

  

RAZLOZI DONOŠENJA PLANA 

 

Članak 4. 

Razlozi za donošenje Plana su: 

 

• manje izmjene građevinskih područja 

• usklađenje s novim topografsko-katastarskim podacima 

• druge manje izmjene  

 

 

 

 

 

 



7 

 

OBUHVAT PLANA 

 

Članak 5. 

Prostorni obuhvat Plana je u granicama važećeg Prostornog plana uređenja Općine  Novigrad. 

 

OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

 

Članak 6. 

Ocjenjuje se da kroz važeći Plan tj. neke njegove segmente nije moguće optimalno korištenje 

postojećih potencijala prostora sukladno novim zakonima i propisima, te je Plan potrebno 

provesti izmjene i dopune. 

 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

 

Članak 7. 

Svrha i opći cilj, te programska polazišta izmjena i dopuna Plana su: 

uskladiti Plan sa važećim pozitivnim pravnim propisima, 

osiguranje gospodarskog razvoja Općine Novigrad,  

 

 

POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA  I DRUGIH DOKUMENATA 

PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE 

UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU  PLANA 

 

                                                                 Članak 8. 

U izradi Plana  koristiti će se sva raspoloživa dokumentacija koju iz svog djelokruga 

osiguravaju tijela i osobe određene posebnim propisima. 

 

 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 

 

Članak 9. 

Za izradu plana neće se naručivati posebna stručna rješenja. 

 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU 

ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA 

KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI PLANA 

                                                                   Članak 10. 

Popis javnopravnih tijela određen posebnim propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 

smjernice) za izradu Plana iz područja svog djelovanja te drugih sudionika koji će sudjelovati u 

izradi predmetnog Plana: 

 

1. Zadarska Županija; Županijski zavod za prostorno planiranje; Braća Vranjanin 11; 23000 

Zadar 

2. Zadarska Županija; Upravni odjel za prostorno uređenje,  komunalne poslove izaštitu 

okoliša , Božidara Petranovića 8, 23 000 Zadar  

3. Županijska lučka uprava Zadar, Liburnska obala 6/5, 23000 Zadar  

4. Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i razvoja; Vončinina 3; 10000 Zagreb 



8 

 

5. Uprava za ceste Zadarske županije; Brune Karnautića 13; 23000 Zadar 

6. Hrvatske Vode; VGO za vodno područje dalmatinskih slivova, Vukovarska 35, Split 

7. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Prijenosno područje Split, Ulica kneza 

Ljudevita Posavskog 5. 21000 Split, 

8. HEP d.o.o..; DP Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar 

9. HAKOM, Roberta Frangeša Mihanovića 9; 10000 Zagreb 

10. HOPS, Kupska 4, 10000 Zagreb 

11. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

12. Ministarstvo kulture i medija; Konzervatorski odjel u Zadru; Ilije Srniljanića 3,23000 

Zadar 

13. Lučka kapetanija Zadar; Obala kralja Petra Krešimira IV bb; 23000 Zadar 

14. PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 Zadar 

15. Odvodnja Novigrad d.o.o, Trg kralja Tomislava 1, 23 312 Novigrad  

16. Hrvatske šume d.o.o.; Uprava šuma podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 21000 Split 

17. Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada Vukovara 269d; 10000 Zagreb 

18. Ministarstvo obrane; Trg Kralja Petra Krešimira IV1; 10000 Zagreb, 

19. Ministarstvo poljoprivrede, Zagreb, Ulica grada Vukovara 78  

20. Ministarstvo unutarnjih poslova, Područni ured civilne zaštite Split, Služba civilne zaštite 

Zadar, Policijska uprava Zadarska, Ulica bana Josipa Jelačića 30, 23000 Zadar 

21. Mjesni odbori. 

 

Primjenom članka 90. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/19),  navedena tijela i osobe pozivaju se da u roku od 15 dana dostave svoje zahtjeve 

za izradu Plana. 

Ukoliko navedena tijela i pravne osobe ne dostave svoje zahtjeve u navedenom roku smatrat će 

se da ih nemaju. 

 

PLANIRANI ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I 

ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 

 

Članak 11. 

Rok za izradu Plana po fazama: 

19) dostava prethodnih zahtjeva (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) za 

izradu prostornog plana: 30 dana od dana zaprimanja Odluke s pozivom na dostavu 

zahtjeva; 

20) izrada Prijedloga plana za javnu raspravu: 40 radnih dana od dana zaprimanja 

prethodnih  zahtjeva; 

21) javna rasprava: 30 dana:  

22) izvješće o javnoj raspravi 15 dana od isteka roka za davanje pisanih mišljenja, 

prijedloga i primjedbi i izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana; 

23) utvrđivanje Konačnog prijedloga Plana  8 dana  po dostavi Nacrta konačnog 

prijedloga Plana; 

24) donošenje Plana – ovisi o sjednici Općinskog vijeća, nakon zaprimanja suglasnosti 

Ministarstva. 

 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

 

Članak 12. 

Izrada Plana financirati će se iz proračuna Općine Novigrad. 



9 

 

 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 13. 

Ova Odluka će se objaviti u Službenom glasniku Općine Novigrad.  

Ova Odluka će se dostaviti javnopravnim tijelima i osobama određenim posebnim propisom, odnosno 

tijelima i osobama određenih u članku 10. ove Odluke. 

 

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Novigrad“. 

 

 

 

              OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

KLASA:350-02/21-01/06 

URBROJ:2198/08-01-21-3 

Novigrad,09.03.2021. 

                 

              Predsjednik 

          Antonio Sinovčić  dipl.ing.el.  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 Na temelju članka 109. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 

114/18, 39/19 i 98/19) i članka 30. Statuta Općine Novigrad  (Službeni glasnik Zadarske 

županije 8/13) Općinsko vijeće Općine Novigrad na  svojoj 37.sjednici  održanoj  09.03.2021. 

godine donosi sljedeću: 

 

 

ODLUKU 

o donošenju Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 

„Novo naselje Paljuv“ 

 

 

I. TEMELJNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Donose se Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja „Novo naselje Paljuv“ (u daljnjem tekstu: 

Plan).  

 

Članak 2. 

Sastavni dio ove Odluke je elaborat pod naslovom Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja 

„Novo naselje Paljuv“ koji sadrži: 

 

I. Tekstualni dio (Odredbe za provođenje)  

  

II. Grafički dio koji sadrži kartografske prikaze u mjerilu 1:1000: 

 

0. Izmjene i dopune Plana 

1. Detaljna namjena površina 

2. Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža 

 ◦ 2. Promet 

 ◦ 2.A. Javne telekomunikacije 

 ◦ 2.B. Elektroenergetika 

 ◦ 2.C. Vodnogospodarski sustav 

3. Plan parcelacije 

4.           Uvjeti gradnje                                      

 

III. Obrazloženje 

 

IV. Prilozi 

 

Elaborat iz stavka 1. ovog članka ovjerava se pečatom Općinskog vijeća Općine Novigrad i 

potpisom predsjednika Općinskog vijeća Općine Novigrad. 

 

Članak 3. 

Plan je izrađen prema Odluci o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja „Novo naselje 

Paljuv“ (Službeni glasnik Općine Novigrad 6/18).  

 



11 

 

 

II. ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

 

 

Članak 4. 

U članku 5. iza alineje 7. dodaje se alineja 8. koja glasi: 

22. površine infrastrukturnih sustava. 

 

Članak 5. 

Članak 8. se mijenja i glasi: 

(1) Veličina i oblik građevnih čestica određeni su kartografskim prikazom broj 4, grafičkog 

dijela elaborata, a najveći dopušteni koeficijent izgrađenosti i najveći dopušteni koeficijent 

iskorištenosti određeni su tablicom u nastavku. U tablici su dane približne površine čestica, a 

stvarna površina će se odrediti prema stvarnim geodetskim podacima. 

 

oznaka 

katastarske 

čestice 

približna 

površina 

građevne 

čestice 

( m² ) 

najveći dopušteni 

koeficijent 

izgrađenosti kig 

najveći dopušteni 

koeficijent 

iskorištenosti kis 

S-1 1072 0,3 0,6 

S-2 1072,5 0,3 0,6 

S-3 1071,5 0,3 0,6 

S-4 1070,5 0,3 0,6 

S-5 1069,5 0,3 0,6 

S-6 1062,3 0,3 0,6 

S-7 959,9 0,3 0,6 

S-8 813,5 0,3 0,6 

S-9 611,5 0,3 0,6 

S-10 951,2 0,3 0,6 

S-11 1496 0,3 0,6 

S-12 1121,5 0,3 0,6 

S-13 1095 0,3 0,6 

S-14 1068,5 0,3 0,6 

S-15 1041,5 0,3 0,6 

S-16 1015 0,3 0,6 

S-17 1108 0,3 0,6 

S-18 945,2 0,3 0,6 

S-19 1123 0,3 0,6 

S-20 1532 0,3 0,6 

S-21 1801,5 0,3 0,6 

S-22 976 0,3 0,6 

S-23 916 0,3 0,6 

S-24 786,5 0,3 0,6 



12 

 

S-25 698 0,3 0,6 

S-26 694 0,3 0,6 

S-27 916 0,3 0,6 

S-28 786,5 0,3 0,6 

S-29 786,5 0,3 0,6 

S-30 916 0,3 0,6 

S-31 916 0,3 0,6 

S-32 786,5 0,3 0,6 

S-33 786,5 0,3 0,6 

S-34 916 0,3 0,6 

S-35 916 0,3 0,6 

S-36 786,5 0,3 0,6 

S-37 850,5 0,3 0,6 

S-38 850,8 0,3 0,6 

S-39 855 0,3 0,6 

S-40 855 0,3 0,6 

S-41 855 0,3 0,6 

S-42 855 0,3 0,6 

S-43 850,7 0,3 0,6 

S-44 850,7 0,3 0,6 

S-45 850,5 0,3 0,6 

S-46 850,5 0,3 0,6 

S-47 855 0,3 0,6 

S-48 855 0,3 0,6 

S-49 855 0,3 0,6 

S-50 855 0,3 0,6 

S-51 850,5 0,3 0,6 

S-52 850,5 0,3 0,6 

S-53 972,3 0,3 0,6 

S-54 972,3 0,3 0,6 

S-55 977 0,3 0,6 

S-56 977 0,3 0,6 

S-57 977 0,3 0,6 

S-58 977 0,3 0,6 

S-59 972,2 0,3 0,6 

S-60 972,2 0,3 0,6 

S-61 1001 0,3 0,6 

S-62 750 0,3 0,6 

S-63a 593,1 0,3 0,6 

S-63b 593,1 0,3 0,6 

S-64 1048,3 0,3 0,6 

S-65 750 0,3 0,6 

S-66 839 0,3 0,6 



13 

 

S-67 750 0,3 0,6 

S-68 610,4 0,3 0,6 

S-69 1373 0,3 0,6 

S-70 1325 0,3 0,6 

S-71 1039 0,3 0,6 

S-72 1050 0,3 0,6 

S-73 1049 0,3 0,6 

S-74 1039 0,3 0,6 

S-75 1050 0,3 0,6 

S-76 1050,2 0,3 0,6 

S-77 1045,6 0,3 0,6 

S-78 1050 0,3 0,6 

S-79 1050 0,3 0,6 

S-80 1045,6 0,3 0,6 

S-81 1050 0,3 0,6 

S-82 1050 0,3 0,6 

S-83 1041 0,3 0,6 

S-84 1052 0,3 0,6 

S-85 1051 0,3 0,6 

S-86 1044 0,3 0,6 

S-87 1048,4 0,3 0,6 

S-88 1048 0,3 0,6 

S-89 1039,2 0,3 0,6 

S-90 1050 0,3 0,6 

S-91 1050,2 0,3 0,6 

S-92 1045,6 0,3 0,6 

S-93 1050 0,3 0,6 

S-94 1032,6 0,3 0,6 

S-95 1144 0,3 0,6 

S-96 1155 0,3 0,6 

S-97 1172,7 0,3 0,6 

S-98 1151,3 0,3 0,6 

S-99 1158,2 0,3 0,6 

S-100 1157,8 0,3 0,6 

S-101 1397,7 0,3 0,6 

S-102 1445,7 0,3 0,6 

S-103 1453 0,3 0,6 

S-104 1453,7 0,3 0,6 

S-105 1356,8 0,3 0,6 

S-106 1393 0,3 0,6 

S-107 1457,5 0,3 0,6 

S-108 850 0,3 0,6 

S-109 1000 0,3 0,6 



14 

 

S-110 1000 0,3 0,6 

S-111 1000 0,3 0,6 

S-112 1000 0,3 0,6 

S-113 1000 0,3 0,6 

S-114 1000 0,3 0,6 

S-115 974,5 0,3 0,6 

S-116 842 0,3 0,6 

S-117 1000 0,3 0,6 

S-118 1000 0,3 0,6 

S-119 1000 0,3 0,6 

S-120 1000 0,3 0,6 

S-121 1000 0,3 0,6 

S-122 1000 0,3 0,6 

S-123 1002 0,3 0,6 

S-124 1003 0,3 0,6 

S-125 945 0,3 0,6 

S-126 1118 0,3 0,6 

S-127 992,7 0,3 0,6 

S-128 816,4 0,3 0,6 

S-129 955,7 0,3 0,6 

S-130 1055 0,3 0,6 

S-131 1081 0,3 0,6 

S-132 993,6 0,3 0,6 

S-133 948,8 0,3 0,6 

S-134 1003,8 0,3 0,6 

S-135 1049,2 0,3 0,6 

S-136 1320,1 0,3 0,6 

S-137 1049,6 0,3 0,6 

S-138 1248,3 0,3 0,6 

S-139 1244,8 0,3 0,6 

S-140 1205,2 0,3 0,6 

S-141 1209 0,3 0,6 

S-142 1085 0,3 0,6 

S-143 1055,2 0,3 0,6 

S-144 1146,8 0,3 0,6 

S-145 1118,2 0,3 0,6 

S-146 1047,8 0,3 0,6 

S-147 1004,2 0,3 0,6 

S-148 1084,1 0,3 0,6 

S-149 926 0,3 0,6 

S-150 1051,9 0,3 0,6 

S-151 1121,8 0,3 0,6 

S-152 1038,6 0,3 0,6 



15 

 

S-153 1000,8 0,3 0,6 

S-154 1332 0,3 0,6 

S-155 1586,8 0,3 0,6 

S-156 698 0,3 0,6 

S-157 997 0,3 0,6 

S-158 1199 0,3 0,6 

S-159 1246,6 0,3 0,6 

S-160 2165 0,3 0,6 

S-161 1083,8 0,3 0,6 

S-162 1055,2 0,3 0,6 

S-163 1105,8 0,3 0,6 

S-164 1079 0,3 0,6 

S-165 1099,5 0,3 0,6 

S-166 1249 0,3 0,6 

S-167 970,3 0,3 0,6 

S-168 1151,5 0,3 0,6 

S-169 1037,5 0,3 0,6 

S-170 1028,4 0,3 0,6 

S-171 799 0,3 0,6 

S-172 804,7 0,3 0,6 

S-173 998,5 0,3 0,6 

M1-1  1000 0,3 0,6 

M1-2  1000 0,3 0,6 

M1-3  1035 0,3 0,6 

M1-4  1000 0,3 0,6 

M1-5  1000 0,3 0,6 

M1-6  1000 0,3 0,6 

M1-7  1000 0,3 0,6 

M1-8  1000 0,3 0,6 

M1-9  1000 0,3 0,6 

M1-10  1000 0,3 0,6 

M1-11  1019,2 0,3 0,6 

M1-12  1034,5 0,3 0,6 

M1-13  1180 0,3 0,6 

M1-14  1000 0,3 0,6 

D7 10523,0 0,3 0,9 

S-174 1000,4 0,3 0,6 

S-175 1000,9 0,3 0,6 

S-176 1332,7 0,3 0,6 

S-177 1000,1 0,3 0,6 

S-178 1000,0 0,3 0,6 

S-179 1000,0 0,3 0,6 

S-180 1000,0 0,3 0,6 



16 

 

S-181 994,4 0,3 0,6 

M1-15 998,6 0,3 0,6 

M1-16 1000,0 0,3 0,6 

M1-17 999,7 0,3 0,6 

M1-18 984,0 0,3 0,6 

 

 

 

Članak 6. 

Članak 9. mijenja se i glasi: 

Građevinska bruto površina stambenih građevina u zonama S i M1 određuje se sukladno 

najvećem dopuštenom koeficijentu iskorištenosti iz tablice u članku 8., uz ograničenje 

maksimalne građevinske bruto površine na 1000 m2 (primjenjuje se stroži kriterij). 

 

Članak 7. 

Članak 10. se mijenja i glasi: 

oznaka 

građevne 

čestice 

najveća 

dopuštena 

izgrađena 

površina čestice 

pod građevinama 

(m²) 

najveća 

dopuštena 

građevinska 

(bruto) 

površina 

građevine (m²) 

najveća 

dopuštena 

visina 

građevine 

Vmax 

najveći dopušteni 

broj etaža 

građevine Emax 

S-1 321,6 643,2 Vmax=7,5 m Emax=2 

S-2 321,75 643,5 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-3 321,45 642,9 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-4 321,15 642,3 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-5 320,85 641,7 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-6 318,69 637,4 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-7 287,97 575,94 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-8 244,05 488,1 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-9 183,45 366,9 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-10 285,36 570,72 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-11 448,8 897,6 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-12 336,45 672,9 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-13 328,5 657 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 



17 

 

S-14 320,55 641,1 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-15 312,45 624,9 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-16 304,5 609 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-17 332,4 664,8 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-18 283,56 567,12 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-19 336,9 673,8 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-20 459,6 919,2 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-21 540,45 1000,0 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-22 292,8 585,6 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-23 274,8 549,6 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-24 235,95 471,9 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-25 209,4 418,8 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-26 208,2 416,4 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-27 274,8 549,6 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-28 235,95 471,9 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-29 235,95 471,9 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-30 274,8 549,6 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-31 274,8 549,6 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-32 235,95 471,9 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-33 235,95 471,9 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-34 274,8 549,6 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-35 274,8 549,6 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-36 235,95 471,9 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-37 255,15 510,3 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-38 255,24 510,48 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-39 256,5 513 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 



18 

 

S-40 256,5 513 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-41 256,5 513 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-42 256,5 513 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-43 255,21 510,42 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-44 255,21 510,42 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-45 255,15 510,3 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-46 255,15 510,3 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-47 256,5 513 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-48 256,5 513 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-49 256,5 513 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-50 256,5 513 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-51 255,15 510,3 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-52 255,15 510,3 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-53 291,69 583,38 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-54 291,69 583,38 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-55 293,1 586,2 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-56 293,1 586,2 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-57 293,1 586,2 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-58 293,1 586,2 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-59 291,66 583,32 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-60 291,66 583,32 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-61 300,3 600,6 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-62 225 450 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-63a 177,93 355,86 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-63b 177,93 355,86 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-64 314,49 628,98 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 



19 

 

S-65 225 450 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-66 251,7 503,4 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-67 225 450 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-68 183,12 366,24 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-69 411,9 823,8 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-70 397,5 795 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-71 311,7 623,4 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-72 315 630 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-73 314,7 629,4 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-74 311,7 623,4 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-75 315 630 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-76 315,06 630,12 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-77 313,68 627,36 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-78 315 630 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-79 315 630 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-80 313,68 627,36 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-81 315 630 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-82 315 630 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-83 312,3 624,6 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-84 315,6 631,2 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-85 315,3 630,6 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-86 313,2 626,4 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-87 314,52 629,04 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-88 314,4 628,8 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-89 311,76 623,52 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-90 315 630 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 



20 

 

S-91 315,06 630,12 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-92 313,68 627,36 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-93 315 630 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-94 309,78 619,56 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-95 343,2 686,4 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-96 346,5 693 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-97 351,81 703,62 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-98 345,39 690,78 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-99 347,46 694,92 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-100 347,34 694,68 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-101 419,31 838,62 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-102 433,71 867,42 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-103 435,9 871,8 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-104 436,11 872,22 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-105 407,04 814,08 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-106 417,9 835,8 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-107 437,25 874,5 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-108 255 510 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-109 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-110 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-111 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-112 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-113 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-114 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-115 292,35 584,7 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-116 252,6 505,2 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 



21 

 

S-117 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-118 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-119 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-120 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-121 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-122 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-123 300,6 601,2 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-124 300,9 601,8 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-125 283,5 567 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-126 335,4 670,8 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-127 297,81 595,62 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-128 244,92 489,84 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-129 286,71 573,42 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-130 316,5 633 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-131 324,3 648,6 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-132 298,08 596,16 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-133 284,64 569,28 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-134 301,14 602,28 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-135 314,76 629,52 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-136 396,03 792,06 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-137 314,88 629,76 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-138 374,49 748,98 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-139 373,44 746,88 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-140 361,56 723,12 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-141 362,7 725,4 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-142 325,5 651 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 



22 

 

S-143 316,56 633,12 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-144 344,04 688,08 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-145 335,46 670,92 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-146 314,34 628,68 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-147 301,26 602,52 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-148 325,23 650,46 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-149 277,8 555,6 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-150 315,57 631,14 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-151 336,54 673,08 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-152 311,58 623,16 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-153 300,24 600,48 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-154 399,6 799,2 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-155 476,04 952,08 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-156 209,4 418,8 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-157 299,1 598,2 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-158 359,7 719,4 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-159 373,98 747,96 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-160 649,5 1299 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-161 325,14 650,28 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-162 316,56 633,12 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-163 331,74 663,48 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-164 323,7 647,4 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-165 329,85 659,7 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-166 374,7 749,4 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-167 291,09 582,18 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-168 345,45 690,9 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 



23 

 

S-169 311,25 622,5 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-170 308,52 617,04 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-171 239,7 479,4 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-172 241,41 482,82 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-173 299,55 599,1 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

M1-1 293,22 586,44 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

M1-2 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

M1-3 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

M1-4 310,5 621 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

M1-5 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

M1-6 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

M1-7 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

M1-8 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

M1-9 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

M1-10 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

M1-11 300 600 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

M1-12 305,76 611,52 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

M1-13 310,35 620,7 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

M1-14 354 708 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

D7 3156,9 9470,7 Vmax=10,0 m Emax=Po+P+2 

S-174 300,1 600,2 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-175 300,3 600,6 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-176 399,8 799,6 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-177 300,0 600,0 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-178 300,0 600,0 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-179 300,0 600,0 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 



24 

 

S-180 300,0 600,0 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

S-181 298,3 596,6 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

M1-15 299,6 599,2 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

M1-16 300,0 600,0 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

M1-17 299,9 599,8 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

M1-18 295,2 590,4 Vmax=7,5 m Emax=Po+P+1+Pk 

 

(2) Visina zgrade se mjeri od najniže kote uređenog terena do vijenca zgrade. Visina 

sljemena ne smije biti veća od 3,5 m od ravnine vijenca. 

 

(3) Građevine u zonama S i M1 mogu imati najviše 4 stana.  

 

(4) Uz stambene građevine moguća je gradnja pomoćnih građevina, koje moraju biti u funkciji 

glavne građevine. Pomoćne građevine mogu biti garaže, spremišta, ljetne kuhinje, nenatkriveni 

bazeni, nadstrešnice i sl. Visina pomoćne građevine ne smije biti veća od 4,0 m, a građevine 

mogu biti samo prizemne. Dozvoljen broj etaža je Po+P. 

 

(5) Na građevnim česticama minimalne površine 700m2, uz stambene građevine s najviše 2 

stana, moguća je gradnja pomoćnih građevina u funkciji manjih uslužnih i prerađivačkih 

postrojenja (obiteljsko gospodarstvo, prerada poljoprivrednih proizvoda i sl.). Visina pomoćne 

građevine ne smije biti veća od 4,0 m, a građevine mogu biti samo prizemne. Dozvoljen broj 

etaža je Po+P. 

 

(6) Pomoćne građevine iz stavaka 4. i 5. mogu se graditi u sklopu glavne građevine na način da 

čine skladnu cjelinu, ili se mogu graditi kao samostalne građevine na istoj građevnoj čestici. U 

slučaju da se grade u sklopu glavne građevine smatraju se samostalnim uporabnim cjelinama. 

 

(7) Na građevnim česticama oznaka S-63a i S-63b  omogućava se gradnja dvojnih građevina.  

 

 

 

Članak 8. 

U članku 18. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

(2) Najmanje 30% ukupne duljine pročelja građevine mora ležati na građevinskom pravcu. 

Građevinski pravac definira udaljenost građevine ili dijela građevine od regulacijskog pravca. 

Regulacijski pravac je granica razgraničenja građevne čestice i prometne površine. 

 

Članak 9. 

Članak 20. briše se. 

 

 



25 

 

Članak 10. 

Članak 21. mijenja se i glasi: 

(1) Postojeće građevine koje ne zadovoljavaju uvjete iz ovog Plana mogu se rekonstruirati prema 

sljedećim uvjetima: 

1. kada su postojeći lokacijski uvjeti sukladni uvjetima Plana za predmetnu zonu 

rekonstrukcija se dozvoljava pod istim uvjetima kao za nove građevine 

2. kada je površina građevna čestica manja od Planom propisanog minimuma za novu 

gradnju, rekonstrukcija je dozvoljena samo u postojećim gabaritima građevine, 

iznimno, za prizemne građevine moguća je nadogradnja jedne etaže neovisno o 

najvećem dopuštenom koeficijentu izgrađenosti uz poštivanje ostalih uvjeta 

propisanih Planom za predmetnu zonu. 

3. kada je udaljenost zgrade od susjedne međe i/ili od regulacijskog pravca manja od 

Planom propisane, dozvoljena je rekonstrukcija u onom dijelu koji je u skladu s 

Planom propisanom udaljenošću uz poštivanje ostalih uvjeta propisanih Planom za 

predmetnu zonu 

4. kada je koeficijent izgrađenosti građevne čestice veći od Planom propisanog, 

dozvoljena je rekonstrukcija uz poštivanje Planom propisanih ostalih uvjeta za 

predmetnu zonu. 

 

(2) Postojeće građevine koje premašuju uvjete određene ovim Planom u pogledu max. 

dozvoljenog koeficijenta iskoristivosti građevne čestice kao i max dozvoljen građevinske bruto 

površine nadzemnih etaža (kig, kis, GBPn), zadržavaju se u postojećim gabaritima i ne mogu se 

povećavati. 

 

Članak 11. 

U članku 28. riječi: "20%" mijenjaju se i glase: "30%". 

 

Članak 12. 

U članku 30. brišu se riječi: "(NN 151/05)". Ispred riječi: "Pravilnikom" dodaje se riječ: 

"važećim". 

 

Članak 13. 

U članku 55. riječi:"distribucijsku kabelsku kanalizacijsku (DTK), minimalnog kapaciteta 

2 cijevi promjera 50 mm " mijenjaju se i glase:"elektroničku komunikacijsku infrastrukturu 

(EKI)". 

 

Članak 14. 

U članku 56. riječ:"DTK" mijenja se i glasi:"EKI". 

 

Članak 15. 

U članku 57. riječ:"DTK" mijenja se i glasi:"EKI". 

 

Članak 16. 

Iza članka 59. dodaje se članak 59.a. koji glasi: 

(1) Planom se omogućava postava eventualno potrebnih građevina (male zgrade, vanjski 

kabinet-ormarić za smještaj telekomunikacijske opreme) za uvođenje novih tehnologija 



26 

 

odnosno operatora ili rekonfiguracije mreže. Navedene sadržaje moguće je smjestiti na 

rubnim dijelovima zelenih površina unutar obuhvata Plana. 

 

(2) Novu EKI mrežu za pružanje javne komunikacijske usluge putem elektromagnetskih 

valova, bez korištenja vodova, moguće je planirati postavljanjem osnovnih postaja i njihovih 

antenskih sustava na antenskim prihvatima na izgrađenim građevinama i/ili jednocjevnim 

stupovima, uz načelo zajedničkog korištenja od strane svih operatora gdje god je to moguće. 

 

 

Članak 17. 

U članku 71. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

(2) Prilikom gradnje novih ili rekonstrukcije postojećih elektroenergetskih objekata 

planirane lokacije i trase iz Plana se mogu korigirati radi prilagodbe tehničkim rješenjima, 

imovinsko-pravnim odnosima i stanju na terenu. 

 

Članak 18. 

U članku 72. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

(2) Prilikom gradnje novih ili rekonstrukcije postojećih elektroenergetskih objekata 

planirane lokacije i trase iz Plana se mogu korigirati radi prilagodbe tehničkim rješenjima, 

imovinsko-pravnim odnosima i stanju na terenu. 

 

Članak 19. 

Članak 83. briše se. 

 

Članak 20. 

Članak 84. briše se. 

 

Članak 21. 

Članak 87. briše se. 

 

Članak 22. 

U članku 89. iza stavka 1. dodaju se stavci 2. - 5. koji glase: 

(2) Za provedbu ovog Detaljnog plana uređenja neophodno je izvršiti preparcelaciju dijela 

prostora, a u skladu s kartografskim prikazom br. 3, grafičkog dijela ovog Detaljnog plana 

uređenja. 

 

(3) Planom su određene načelne trase komunalne I ostale infrastrukturne mreže. Kod izrade 

projektne dokumentacije za ishođenje lokacijske dozvole ili akta za građenje novih ili 

rekonstrukcije postojećih objekata komunalne I ostale infrastrukture, Planom utvrđene trase 

mogu se korigirati radi prilagodbe tehničkim rješenjima, imovinsko-pravnim odnosima i stanju 

na terenu. Korekcije ne mogu biti takve da onemoguće izvedbu cjelovitih rješenja komunalne 

infrastrukturne mreže predviđenih ovim Planom. Lokacijskom dozvolom odnosno drugim aktom 

za građenje može se odobriti gradnja infrastrukturnih vodova i na trasama koje nisu utvrđene 

ovim Planom, ukoliko se time ne narušavaju Planom utvrđeni uvjeti korištenja površina. 

 

(4) Pri projektiranju i izvođenju pojedinih građevina, objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

potrebno je pridržavati se propisanih udaljenosti od ostalih infrastrukturnih objekata i uređaja te 

pribaviti suglasnost ostalih korisnika. 



27 

 

 

(5) Priključenje na pojedinu komunalnu instalaciju vrši se u skladu s uvjetima distributera iste. 

 

 

 

Članak 23. 

Naslov ispred članka 98. mijenja se i glasi: “Urbanističke mjere zaštite od velikih 

nesreća” 

 

Članak 24. 

Članak 98. mijenja se i glasi: 

(1) Urbanističke mjere zaštite od velikih nesreća planiraju se u skladu s Procjenom 

ugroženosti od velikih nesreća izrađenom za područje Općine Novigrad te u skladu sa važećim 

propisima:  

1. Zakon o zaštiti od elementarnih nepogoda 

2. Pravilnik o mjerama zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom 

planiranju i uređivanju prostora 

3. Pravilnik o postupku uzbunjivanja stanovništva 

4. Pravilnik o tehničkim zahtjevima sustava javnog uzbunjivanja. 

 

(2) Za planirane sadržaje unutar obuhvata Plana najveći rizik prijeti od požara i potresa. 

Mjere zaštite od potresa definirane su u članku 98.a ovih Odredbi. Mjere zaštite od požara 

definirane su u članku 98.b ovih Odredbi. 

 

(3) Za područje obuhvata Plana treba osigurati sustav uzbunjivanja stanovništva prema 

važećim propisima. 

 

(4) U svrhu zaštite od mogućih velikih nesreća na području obuhvata Plana, ovim Planom se 

definiraju glavni evakuacijski pravci unutar obuhvata i lokacija zone za zbrinjavanje ljudi, kako 

je prikazano na kartografskom prikazu 4. Uvjeti gradnje. Lokacije zona za odlaganje otpada 

nastalog uslijed velike nesreće odredit će se na negradivim površinama izvan obuhvata Plana. 

 

(5) Sklanjanje stanovništva, u skladu sa Zakonom o civilnoj zaštiti, potrebno je 

organizirati u najbližoj namjenskoj građevini za sklanjanje ili drugom pogodnom prostoru koji 

omogućava optimalnu zaštitu sa ili bez prilagodbe (podrumske i druge prostorije u građevinama 

koje su prilagođene za sklanjanje te komunalne i druge građevine ispod površine tla namijenjene 

javnoj uporabi kao što su garaže, trgovine i drugi pogodni prostori). 

 

Članak 25. 

Iza članka 98. dodaje se naslov: “Zaštita od požara” i članak 98.a koji glasi: 

(1) U svrhu sprječavanja širenja požara na susjedne građevine, građevina mora biti 

udaljena od susjednih građevina najmanje 4 m ili manje, ako se dokaže uzimajući u obzir 

požarno opterećenje, brzinu širenja požara, požarne karakteristike materijala građevina, veličinu 

otvora na vanjskim zidovima građevina i dr. da se požar neće prenijeti na susjedne građevine ili 

mora biti odvojena od susjednih građevina požarnim zidom vatrootpornosti najmanje 90 minuta, 

koji u slučaju da građevina ima krovnu konstrukciju (ne odnosi se na ravni krov vatrootpornosti 



28 

 

najmanje 90 minuta) nadvisuje krov građevine najmanje 0,5 m ili završava dvostranom 

konzolom iste vatrootpornosti dužine najmanje 1 m ispod pokrova krovišta, koji mora biti od 

negorivog materijala na dužini konzole. 

 

(2) Radi omogućavanja spašavanja osoba iz građevina i gašenja požara na građevinama i 

otvorenom prostoru, građevina mora imati vatrogasni prilaz određen prema posebnom propisu, a 

prilikom gradnje ili rekonstrukcije vodoopskrbnih mreža, mora se, ukoliko ne postoji, 

predvidjeti unutarnja i vanjska hidrantska mreža. 

 

(3) Građevine moraju biti projektirane i izgrađene tako da ispunjavaju bitne zahtjeve iz 

područja zaštite od požara utvrđene važećim Zakonom o zaštiti od požara i na temelju njega 

donesenih propisa. Mjere zaštite od požara projektirati u skladu s važećim hrvatskim i preuzetim 

propisima koji reguliraju ovu problematiku s posebnom pozornošću na: 

1. važeći Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe 

2. važeći Pravilnik o hidrantskoj mreži za gašenje požara 

 

(4) Potrebno je dosljedno se pridržavati važeće zakonske regulative i prijedloga tehničkih i 

organizacijskih mjera iz Procjene ugroženosti od požara grada i tehnoloških eksplozija za 

Općinu Novigrad (Alfa atest, 2017.g.). 

 

(5) Ovim Planom preuzimaju se sve odredbe iz Prostornog plana uređenja Općine 

Novigrad koje reguliraju područje zaštite od požara te ostale mjere posebne zaštite. 

 

Članak 26. 

Iza članka 98.a dodaje se naslov: “Zaštita od potresa” i članak 98.b koji glasi: 

(1) Prostor obuhvata Plana prema seizmičkom kartama nalazi se u VII zoni seizmičnosti 

prema Mercali Cancani Sieberg ljestvici. 

 

(2) Protupotresnu gradnju građevina treba provoditi sukladno zakonskim propisima o 

gradnji i prema postojećim tehničkim propisima za navedenu seizmičku zonu. Potrebno je 

osigurati dovoljno široke i sigurne evakuacijske putove i omogućiti nesmetan pristup svih vrsta 

pomoći u skladu s važećim propisima.  

 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 27. 

(1) Ova odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Novigrad“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE     OPĆINA NOVIGRAD 

 

KLASA:350-02/18-01/18 

URBROJ: 2198/08-01-21-30 

Novigrad,  09.03.2021.          

     Predsjednik Općinskog vijeća 

     Antonio Sinovčić dipl.ing.el. 

 

       



29 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09 ) općinsko Vijeće Općine Novigrad na svojoj 37.sjednici održanoj  09.03.2021.godine  

donosi:  

 

ODLUKU 

O usvajanju polugodišnjeg Izvješća općinskog načelnika  

za razdoblje lipanj-prosinac 2020. godine  

 

 

Članak 1.  

Općinsko vijeće Općine Novigrad temeljem ove odluke usvaja izvješće općinskog načelnika za 

razdoblje  lipanj-prosinac 2020. godine . Izvješće je sastavni dio ove Odluke.    

 

 

 

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a bit  će  objavljena u Službenom 

glasniku Općine Novigrad .  

 

 

 

 

KLASA:022-06/21-01/01 

URBROJ: 2198/08-01-21-1 

Novigrad, 09.03.2021. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

 

       Predsjednik općinskog vijeća 

       Antonio Sinovčić dipl.ing.el. 

 

 



30 

 

 

IZVJEŠĆE O RADU NAČELNIKA OPĆINE NOVIGRAD ZA RAZDOBLJE OD 1.SRPNJA 

DO 31.PROSINCA 2020.GOD. 

U ovom polugodišnjem periodu održano je pet sjednica općinskog vijeća i to 31,32,33,34 i 35 

sjednica , s tim da je 31.sjednica održana 21.07.2020.god a 35.sjednica 17.12.2020 godine .  

Cijelo polugodišnje razdoblje obilježila su ograničenja  uzrokovana pandemijom Corona virusom 

izuzev srpnja i kolovoza u kojima su mjere  ograničenja bile labilnije .Zbog pandemije i velike 

opasnosti od moguće zaraze nije održana svečana sjednica općinskog vijeća ,te sve kulturne 

zabavne i sportske priredbe u sklopu ljetnih događanja. 

Tijekom cijelog ovog polugodišnjeg razdoblja su izvođeni radovi na izgradnji dječjeg vrtića 

Pridraga. Prvog srpnja 2020 god. pušteno je u rad reciklažno dvorište u Novigradu koje radi 

svaki dan osim nedjelje . 

Odašiljači i veze završili su izgradnju novog antenskog stupa u Novigradu ,a tvrtka Credo-ing 

započela je uređenje dječje  igraonice u Novigradu što je sa danom 31.siječnja 2021.god 

završeno . Na glavnoj plaži u Novigradu završeni su nedovršeni radovi i još je preostala ugradnja 

inox ograde za invalidski pristup što će biti do početka kupališne sezone . 

U ovom razdoblju proveli smo postupke javne nabave za izgradnju i opremanje Poslovne zone 

Pridraga 1, i izgradnju šumske -edukativne staze u Paljuvu .Svi su natječaji završeni i izabrani 

izvođači. Izgradnja poslovne zone trebala bi započeti  10.ožujka a šumske - edukativne staze 

također. 

 Za nabavu kamionske dizalice postupak nabave je u pripremi kao i za opremanje muzeja 

ribarstva i ribarskog alata. Također je u toku nastavak sanacije tlačnih cjevovoda  i crpnih stanica 

u Novigradu preko programa Hrv.voda.  

Preko programa Zaželi zaposleno je 8 teško zapošljivih žena koje se skrbe za 48 korisnika . 

Ishođene su građevinske dozvole za nastavak izgradnje vodovodne mreže Pridraga (12 manjih 

ogranaka) i nastavak izgradnje vodovodne mreže Paljuv  ( za zaseoke Portade i Baždarići ). 

Trenutno su objavljeni natječaji za izbor izvođača i očekujem radove kroz mjesec ožujak i 

travanj . 

Također je ishođena građevinska dozvola za prometnicu u novom naselju Zubčići i završeni su 

radovi na izmjeni lampi u starom dijelu naselja Paljuv . Od prostornih planova završeni su i 

predani su u Ministarstvo na suglasnost izmjene i dopune DPU Novo naselje Paljuv i izmjene i 

dopune UPU Crnopalj do je UPU Paljuv zapad donesen . 

U Pridrazi  smo proveli postupak odabira izvođača  za proširenje groblja na polju 4 i u tijeku su 

radovi 30 novih grobnica . 

U cijelom ovom razdoblju u Općinskim uredima provodi se izlaganje nove katastarke izmjere za 

k.o Pridraga i dosad je odrađeno 50 % čestica .  

Za napomenuti je da na javnim  radovima imamo 20 korisnika do kraja ožujka 2021.god. U 

tijeku je izrada dokumentacije za cestu put Grabara , rotor kod Novigradskog groblja, odvojak 

ceste do mrtvačnice u Pridrazi , te za nogostupe u Pridrazi i Paljuvu. 

Na ishođenju građevinske dozvole je lovački dom u Pridrazi, IV faza sustava odvodnje Novigrad 

i obalna šetnica u naselju Crnopalj   . 



31 

 

U međuvremenu smo se javili na sljedeće natječaje čije rezultate očekujemo : za nastavak 

popločenja povijesne jezgre u Novigradu , nastavak uređenja glavne plaže u Novigradu za 

izgradnju šumsko-edukativne staze u Novigradu ( tvrđava Štambać) i u Pridrazi ( Ćuskijaš -

Karin ) te za nerazvrstanu cestu Zubčići .  

I na kraju bih napomenuo da smo na zadnjoj sjednici donijeli proračun za 2021 god. i na taj 

način zaokružili 2020. god i okrenuli se nesmetanom radu 2021.god . 

 

 

        OPĆINSKI NAČELNIK 

        Joso Klapan , dipl.vet . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

Temeljem članka 128. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) 

i članka 44. Poslovnika Općinskog Vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj  37. sjednici održanoj 

09.03.2021.godine donosi 

 

O D L U K U 

O izmjenama i dopunama Statuta Općine Novigrad, KLASA: 012-01/13-01/02, URBR: 

2198/08-13-1 sa 36. sjednice održane 18. travnja 2013. godine (Službeni glasnik Zadarske 

županije broj 08/13) 

 

Članak 1. 

Temeljem ove Odluke mijenja se i dopunjuje Statut Općine Novigrad, KLASA: 012-01/13-

01/02, URBR: 2198/08-13-1, sa 36. sjednice održane 18. travnja 2013. godine, objavljen u 

Službenom glasniku Zadarske županije broj 08/13 (dalje: Statut). 

Članak 2. 

Članak 18. Statuta mijenja se tako da isti sada glasi: 

Građani mogu neposredno sudjelovati u odlučivanju o lokalnim poslovima putem referenduma i 

zbora građana, u skladu sa zakonom i  Statutom. 

Članak 3. 

Članak 20. Statuta mijenja se tako da isti sada glasi: 

Ako je raspisivanje referenduma predložila najmanje jedna trećina članova Općinskog vijeća, 

odnosno ako je raspisivanje referenduma predložio općinski načelnik te ako je raspisivanje 

referenduma predložila većina vijeća mjesnih odbora na području Općine, Općinsko vijeće 

dužno je izjasniti se o podnesenom prijedlogu te ako prijedlog prihvati, donijeti odluku o 

raspisivanju referenduma u roku od 30 dana od zaprimanja prijedloga. 

Ako je prijedlog za raspisivanje referenduma predložilo 20% od ukupnog broja birača u Općini, 

predsjednik Općinskog vijeća dužan je dostaviti zaprimljeni prijedlog tijelu državne uprave 

nadležnom za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu u roku od 30 dana od dana 

zaprimanja. 

Tijelo državne uprave nadležno za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu će u roku od 60 

dana od dostave utvrditi ispravnost podnesenog prijedloga, odnosno utvrditi je li prijedlog 

podnesen od potrebnog broja birača u Općini i je li referendumsko pitanje sukladno odredbama 

zakona te odluku o utvrđenom dostaviti Općinskom vijeću.  

Ako tijelo državne uprave nadležno za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu utvrdi da je 

prijedlog za raspisivanje referenduma ispravan, Općinsko vijeće će raspisati referendum u roku 

od 30 dana od zaprimanja odluke. Protiv odluke tijela državne uprave kojom je utvrđeno da 

prijedlog nije ispravan nije dozvoljena žalba, već se može pokrenuti upravni spor pred Visokim 

upravnim sudom Republike Hrvatske.  

Općinsko vijeće može raspisati savjetodavni referendum o pitanjima iz svog djelokruga. 

Odluka o raspisivanju referenduma donosi se većinom glasova svih članova Općinskog vijeća. 

Članak 4. 



33 

 

Članak 24. Statuta mijenja se tako da isti sada glasi: 

Zbor građana može se sazvati radi izjašnjavanja građana o pojedinim pitanjima i prijedlozima iz 

samoupravnog djelokruga Općine te raspravljanja o potrebama i interesima građana od lokalnog 

značenja, u skladu sa zakonom i Statutom. 

Zbor građana saziva vijeće mjesnog odbora, u skladu sa Statutom. 

Zbor građana saziva se za cijelo područje ili za dio područja mjesnog odbora čini zasebnu 

cjelinu. 

Zbor građana može sazvati i Općinsko vijeće te općinski načelnik radi raspravljanja i 

izjašnjavanja građana o pitanjima od značenja za Općinu. 

Kada zbor građana saziva Općinsko vijeće ili općinski načelnik, zbor građana saziva se za cijelo 

područje ili za dio područja Općine, pojedina naselja ili dijelove naselja na području Općine, a 

mogu se sazvati i za cijelo područje ili za dio područja mjesnog odbora koji čini zasebnu cjelinu. 

Na zboru građana odlučuje se javnim glasovanjem, osim ako se na zboru većinom glasova 

prisutnih građana ne donese odluka o tajnom izjašnjavanju. 

Mišljenje dobiveno od zbora građana obvezatno je za mjesni odbor. a savjetodavno za Općinsko, 

vijeće i općinskog načelnika. 

Način sazivanja, rada i odlučivanja na zboru građana uređuje se općim aktom Općine u skladu sa 

zakonom i statutom. 

Članak 5.  

Članak 25. Statuta briše se. 

Članak 6. 

Članak 26. Statuta mijenja se na način da isti sada glasi: 

Građani imaju pravo Općinskom vijeću predlagati donošenje općeg akta ili rješavanje određenog 

pitanja iz njegova djelokruga te podnositi peticije o pitanjima iz samoupravnog djelokruga 

Općine od lokalnog značenja, u skladu sa zakonom i Statutom. 

O prijedlogu i peticiji iz stavka 1. ovoga članka Općinsko vijeće mora raspravljati ako ga 

potpisom podrži najmanje 10% od ukupnog broja birača u Općini te dati odgovor podnositeljima 

najkasnije u roku od tri mjeseca od zaprimanja prijedloga. 

Prijedlozi i peticije iz stavka 1. ovoga članka mogu se podnijeti i elektroničkim putem u skladu s 

tehničkim mogućnostima Općine.  

Način podnošenja prijedloga i peticija, odlučivanja o njima i druga pitanja uređuju se općim 

aktom Općine u skladu sa zakonom i Statutom. 

Članak 7.  

Članak 27. Statuta mijenja se na način da isti sada glasi: 

Građani i pravne osobe imaju pravo podnositi predstavke i pritužbe na rad tijela upravljanja i 

upravnih tijela Općine te na nepravilan odnos zaposlenih u tim tijelima kada im se obraćaju radi 

ostvarivanja svojih prava i interesa ili izvršavanja svojih građanskih dužnosti. 

Na podnijete predstavke i pritužbe čelnik tijela Općine odnosno pročelnik upravnog tijela dužan 

je odgovoriti u roku od 30 dana od dana podnošenja predstavke, odnosno pritužbe. 



34 

 

Ostvarivanje prava iz stavka 1. ovoga clanka osigurava se na jedan ili vise prikladnih nacina: 

ustanovljavanjem knjige pritužbi, postavljanjem sandučića za predstavke i pritužbe, neposrednim 

komuniciranjem s predstavnicima tijela ili sredstvima elektroničke komunikacije. 

Predstavke i pritužbe iz stavka 1. ovoga članka mogu se podnijeti i elektroničkim putem u skladu 

s tehničkim mogućnostima Općine. 

Članak 8. 

Članak 35. Statuta mijenja se na način da isti sada glasi:  

Općinsko vijeće čini 9 vijećnika.  

Članak 9. 

Članak 37. Statuta mijenja se na način da isti sada glasi: 

Dužnost člana Općinskog vijeća je počasna i za njezino obavljanje vijećnik ne prima plaću. 

Vijećnici imaju pravo na naknadu u skladu s posebnom odlukom Općinskog vijeća. 

Naknada iz stavka 2. ovog članka može se odrediti za rad u Općinskom vijeću i njegovim radnim 

tijelima, a određuje se u netoiznosu po vijećniku tako da ukupna godišnja netonaknada po 

vijećniku ne smije iznositi više od 6.000,00 kuna. 

Naknada iz stavka 2. ovog za predsjednika Općinskog vijeća može se odrediti u iznosu 

uvećanom za najviše 50%, a za potpredsjednike u iznosu uvećanom za najviše 30% pripadajuće 

naknade utvrđene stavkom 3. ovoga članka 

Vijećnici nemaju obvezujući mandat i nisu opozivi. 

Članak 10. 

Članak 52. Statuta mijenja se na način da isti sada glasi: 

Izvršno tijelo Općine je općinski načelnik. Općinski načelnik bira se na neposrednim izborima 

sukladno zakonu. 

Mandat općinskog načelnika je četiri godine.  

Mandat općinskog načelnika počinje prvog radnog dana koji slijedi danu objave konačnih 

rezultata izbora i traje do prvog radnog dana koji slijedi danu objave konačnih rezultata izbora 

novoga općinskog načelnika. 

Općinski načelnik: 

- zastupa Općinu 

- priprema prijedloge općih akata; 

- izvršava i osigurava izvršavanje općih akata Općinskog vijeća; 

- utvrđuje prijedlog proračuna Općine i izvršenje proračuna; 

- upravlja imovinom Općine u skladu sa zakonom, ovim Statutom i općim aktima 

Općinskog vijeća; 

- odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina Općine čija pojedinačna vrijednost 

ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u 

kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, a najviše do 1.000.000 

kuna, ako je stjecanje i otuđivanje planirano u proračunu i provedeno u skladu sa 

zakonskim propisima; 



35 

 

- upravlja prihodima i rashodima Općine; 

- upravlja raspoloživim novčanim sredstvima na računu proračuna Općine; 

- donosi pravilnik o unutarnjem redu za upravna tijela Općine; 

- imenuje i razrješava pročelnike upravnih tijela; 

- imenuje i razrješava unutarnjeg revizora; 

- utvrđuje plan prijema u službu u upravna tijela Općine; 

- predlaže izradu prostornog plana kao i njegove izmjene i dopune; 

- razmatra i utvrduje konačni prijedlog prostornog plana; 

- imenuje i razrješava upravitelja vlastitog pogona; 

- donosi odluku o objavi prikupljanja ponuda ili raspisivanju natječaja za obavljanje 

komunalnih djelatnosti; 

- sklapa ugovor o koncesiji za obavljanje komunalnih djelatnosti; 

- donosi odluku o objavi prikupljanja ponuda ili raspisivanju natjecaja za obavljanje 

komunalnih djelatnosti na temelju ugovora i sklapa ugovor o povjeravanju poslova; 

- daje prethodnu suglasnost na izmjenu cijena komunalnih usluga; 

- imenuje i razrješuje predstavnike Općine u tijelima javnih ustanova, i drugih pravnih 

osoba kojima je Općina osnivač; 

- do kraja ozujka tekuce godine podnosi Općinskom vijeću izvješće o izvršenju Programa 

održavanja komunalne infrastrukture i Programu gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za prethodnu godinu; 

- provodi postupak natječaja i donosi odluku o najpovoljnijoj ponudi za davanje u zakup 

poslovnog prostora u vlasništvu Opcine u skladu s posebnom odluku Općinskog vijeća o 

poslovnim prostorima; 

- donosi odluku o uređenju prometa i parkiranja na području Općine; 

- organizira zaštitu od požara na području Općine i vodi brigu o uspješnom provođenju i 

poduzimanju mjera za unapređenje zaštite od požara; 

- usmjerava djelovanje upravnih odjela i službi Općine u obavljanju poslova iz 

samoupravnog djelokruga Općine, odnosno poslova državne uprave, ako su preneseni 

Općinu; 

- nadzire rad upravnih odjela i službi u samoupravnom djelokrugu i poslovima državne 

uprave; 

- daje mišljenje o prijedlozima koje podnose drugi ovlašteni predlagatelji; 

- obavlja nadzor nad zakonitošću rada tijela mjesnih odbora te 

- obavlja i druge poslove predviđene ovim Statutom i drugim propisima. 

Članak 11. 

Članak 56. Statuta briše se. 

Članak 12. 

Članak 57. Statuta mijenja se na način tako da isti sada glasi: 



36 

 

Općinski načelnik možu odlučiti hoće li dužnost obavljati profesionalno ili volonterski i u roku 8 

dana od dana stupanja na dužnost dostaviti pisanu obavijest. 

Članak 13. 

Članak 58. Statuta mijenja se na način tako da isti sada glasi: 

Općinskom načelniku mandat prestaje po sili zakona u slučajevima propisanim posebnim 

zakonom. 

Pročelnik upravnog tijela nadležnog za službeničke odnose će u roku od 8 dana obavijestiti 

Vladu Republike Hrvatske o prestanku mandata općinskog načelnika radi raspisivanja 

prijevremenih izbora za novoga općinskog načelnika u slučajevima propisanim zakonom. 

Članak 14. 

Iza članka 58. Statuta dodaje se članak 58a koji glasi: 

Ako za vrijeme trajanja mandata općinskog načelnika nastupe okolnosti zbog kojih je općinski 

načelnik onemogućen obavljati svoju dužnost zbog duže odsutnosti ili drugih razloga 

spriječenosti, općinskog načelnika, zamijenit će privremeni zamjenik kojeg će imenovati 

općinski načelnik na početku mandata iz reda pripadnika nacionalnih manjina ili iz reda 

vijećnika Općinskog vijeća.  

Odluku o imenovanju privremenog zamjenika iz reda vijećnika Općinskog vijeća, općinski 

načelnik može promijeniti tijekom mandata. 

Zamjenik općinskog načelnika iz reda pripadnika nacionalnih manjina, odnosno pripadnika 

hrvatskoga naroda u jedinicama u kojima pripadnici nacionalnih manjina čine većinu 

stanovništva ili vijećnik Općinskog vijeća iz stavka 1. ovog članka je privremeni zamjenik 

općinskog načelnika koji zamjenjuje općinskog načelnika za vrijeme trajanja duže odsutnosti ili 

drugih razloga spriječenosti zbog kojih je općinski načelnik kojemu mandat nije prestao 

onemogućen obavljati svoju dužnost. 

Privremeni zamjenik ovlašten je obavljati samo redovne i nužne poslove kako bi se osiguralo 

nesmetano funkcioniranje Općine. 

Privremeni zamjenik za vrijeme zamjenjivanja općinskog načelnika ostvaruje prava općinskog 

načelnika. 

Ako zbog okolnosti iz stavka 1. ovoga članka nastupi prestanak mandata općinskog načelnika, u 

Općini raspisat će se prijevremeni izbori za općinskog načelnika. Do provedbe prijevremenih 

izbora dužnost općinskog načelnik obnašat će povjerenik Vlade Republike Hrvatske. 

Ovlast privremenog zamjenika za zamjenjivanje općinskog načelnika prestaje danom 

nastavljanja obavljanja dužnosti općinskog načelnika po prestanku razloga zbog kojih je općinski 

načelnik bio onemogućen u obavljanju svoje dužnosti, odnosno u slučaju iz stavka 6. ovoga 

članka danom stupanja na snagu rješenja o imenovanju povjerenika Vlade Republike Hrvatske. 

O okolnostima iz stavka 1. i 2. ovoga članka općinski načelnik ili pročelnik upravnog tijela 

nadležnog za službeničke odnose dužan je obavijestiti predsjednika Općinskog vijeća odmah po 

nastanku tih okolnosti. 

O okolnostima iz stavka 6. ovoga članka predsjednik Općinskog vijeća će u roku od 8 dana 

obavijestiti Vladu Republike Hrvatske radi raspisivanja prijevremenih izbora za novog 

općinskog načelnika. 

Članak 15.  

Članak 59. Statuta mijenja se na način tako da isti sada glasi: 



37 

 

Općinski načelnik može se opozvati putem referenduma.  

Raspisivanje referenduma za opoziv može predložiti 20% ukupnog broja birača u Općini i 2/3 

vijećnika Općinskog vijeća.  

Ako je raspisivanje referenduma za opoziv predložilo 20% ukupnog broja birača u Općini, 

Općinsko vijeće raspisat će referendum za opoziv općinskog načelnika u skladu sa zakonom, u 

dijelu koji se odnosi na utvrđivanje je li prijedlog podnesen od potrebnog broja birača u Općini. 

Ako je raspisivanje referenduma za opoziv predložilo 2/3 članova predstavničkog tijela, odluku o 

raspisivanju referenduma za opoziv općinskog načelnika, Općinsko vijeće donosi dvotrećinskom 

većinom glasova svih članova Općinskog vijeća. 

Referendum za opoziv općinskog načelnika  ne smije se raspisati prije proteka roka od 6 mjeseci 

od održanih izbora ni ranije održanog referenduma za opoziv, kao ni u godini u kojoj se 

održavaju redovni izbori za općinskog načelnika. 

Odluka o opozivu općinskog načelnika donesena je ako se na referendumu za opoziv izjasnila 

većina birača koji su glasovali, uz uvjet da ta većina iznosi najmanje 1/3 ukupnog broja birača 

upisanih u popis birača u Općini. 

Ako prije isteka mandata prestane mandat općinskom načelniku uključujući i prestanak 

opozivom, u Općini će se raspisati prijevremeni izbori za općinskog načelnika. Do provedbe 

prijevremenih izbora dužnost općinskog načelnika obnašat će povjerenik Vlade Republike 

Hrvatske. 

O svim promjenama tijekom mandata općinskog načelnika, pročelnik jedinstvenog upravnog 

odjela nadležnog za službeničke odnose u Općini dužan je bez odgode obavijestiti tijelo državne 

uprave nadležno za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu. 

Članak 16. 

Članak 66. Statuta mijenja se na način da isti sada glasi: 

Upravne, stručne i ostale poslove u tijelima Općine obavljaju službenici i namještenici. 

Službenici obavljaju upravne i stručne poslove iz djelokruga tijela u kojem rade, a namještenici 

obavljaju prateće i pomoćne poslove. 

Općina će osigurati obavljanje upravnih i stručnih poslova iz stavaka 1. i 2. ovoga članka u 

okviru svojih upravnih tijela. 

Ako Općina ne bude imala mogućnost osigurati obavljanje upravnih i stručnih poslova u okviru 

svojih upravnih tijela, osigurat će obavljanje tih poslova zajednički s drugom jedinicom lokalne 

samouprave. 

Prava, obveze i odgovornosti kao i druga pitanja od značaja za rad službenika i namještenika u 

upravnom tijelu Općine uređuje se posebnim zakonom. 

Članak 17. 

Članak 90. Statuta briše se.  

Članak 18. 

Članak 96. Statuta mijenja se tako da isti sada glasi:  

Općina ima prihode kojima u okviru svog samoupravnog djelokruga slobodno raspolaže. 

Prihodi Općine su: 



38 

 

- općinski porezi, prirez, naknade, doprinosi i pristojbe, u skladu sa zakonom i posebnim 

odlukama Općinskog vijeća, 

- prihodi od imovine i imovinskih prava u vlasnistvu Općine, 

- prihod od trgovačkih društava i drugih pravnih osoba u vlasništvu Općine odnosno u 

kojima Općina ima udjele, 

- prihodi od koncesija, 

- novčane kazne i oduzeta imovinska korist za prekršaje koje propiše Općina u skladu sa 

zakonom, 

- udio u zajedničkim porezima i dodatni udio u porezu na dohodak za decentralizirane 

funkcije prema posebnom zakonu, 

- sredstva pomoći i dotacije Republike Hrvatske predviđena u državnom proračunu i 

- drugi prihodi određeni zakonom 

Općina će javno objaviti informacije o trošenju proračunskih sredstava na svojim mrežnim 

stranicama tako da te informacije budu lako dostupne i pretražive. 

Objava informacija iz stavka 1. ovoga članka obavlja se u skladu s odredbama zakona kojim se 

uređuje planiranje, izrada, donošenje i izvršavanje proračuna te uputa i drugih akata ministarstva 

nadležnog za financije. 

Članak 19. 

Članak 99. Statuta mijenja se na način da isti sada glasi:  

Općinsko vijeće donosi proračun na prijedlog općinskog načelnika, jedinog ovlaštenog 

predlagatelja, za sljedeću proračunsku godinu na način i u rokovima propisanim zakonom. 

Članak 20.  

Iza članka 99. Statuta dodaju se članci 99a, 99b, 99c, koji glase: 

Članak 99a 

Ako općinski načelnik ne predloži proračun Općinskom vijeću ili povuče prijedlog prije 

glasovanja o proračunu u cjelini te ne predloži novi prijedlog proračuna u roku koji omogućuje 

njegovo donošenje, Vlada Republike Hrvatske će na prijedlog tijela državne uprave nadležnog za 

lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu razriješiti općinskog načelnika. 

U slučaju iz stavka 1. ovoga članka Vlada Republike Hrvatske imenovat će povjerenika Vlade 

Republike Hrvatske za obavljanje poslova iz nadležnosti općinskog načelnika i raspisati 

prijevremene izbore za općinskog načelnika sukladno posebnom zakonu. 

Novoizabrani općinski načelnik dužan je predložiti Općinskom vijeću proračun u roku od 45 

dana od dana stupanja na dužnost. 

Općinsko vijeće mora donijeti proračun iz stavka 3. ovog članka u roku od 45 dana od dana kada 

ga je općinski načelnik predložio Općinskom vijeću. 

Rješenje Vlade Republike Hrvatske o razrješenju općinskog načelnika iz stavka 1. ovoga članka 

stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama 

Protiv rješenja Vlade Republike Hrvatske iz stavka 5. ovoga članka razriješeni općinski načelnik 

može podnijeti tužbu Visokom upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 8 dana od dana 

objave rješenja. 



39 

 

Postupak rješavanja o tužbi protiv rješenja Vlade Republike Hrvatske je hitan. 

Visoki upravni sud Republike Hrvatske odlučit će o tužbi u roku od 30 dana od dana primitka 

tužbe te svoju odluku bez odgađanja dostaviti Vladi Republike Hrvatske i razriješenom 

općinskom načelniku. 

Odluka Visokog upravnog suda Republike Hrvatske objavljuje se u Narodnim novinama. 

Ako je tužba odbačena ili odbijena, Vlada Republike Hrvatske će raspisati prijevremene izbore 

za općinskog načelnika u roku od 90 dana od dana objave odluke Visokog upravnog suda 

Republike Hrvatske u »Narodnim novinama«. 

Članak 99b 

Ukoliko se proračun za sljedeću proračunsku godinu ne može donijeti u propisanom roku, 

Općinsko vijeće donosi odluku o privremenom financiranju na način i postupku propisanim 

zakonom, i to najduže za razdoblje od prva tri mjeseca proračunske godine. 

Odluku o privremenom financiranju iz stavka 1. ovoga članka donosi do 31. prosinca Općinsko 

vijeće u skladu s posebnim zakonom na prijedlog općinskog načelnika ili povjerenika Vlade 

Republike Hrvatske, te drugog ovlaštenog predlagatelja utvrđenog Poslovnikom Općinskog 

vijeća. 

U slučaju kada je raspušteno samo Općinsko vijeće, a općinski načelnik do imenovanja 

povjerenika Vlade Republike Hrvatske, financiranje se obavlja izvršavanjem redovnih i nužnih 

rashoda i izdataka temeljem odluke o financiranju nužnih rashoda i izdataka koju donosi 

općinski načelnik. 

Po imenovanju povjerenika Vlade Republike Hrvatske, općinski načelnik predlaže povjereniku 

novu odluku o financiranju nužnih rashoda i izdataka u koju su uključeni ostvareni prihodi i 

primici te izvršeni rashodi i izdaci u vremenu do dolaska povjerenika. 

Ako se do 31. ožujka ne donese proračun, povjerenik donosi odluku o financiranju nužnih 

rashoda i izdataka za razdoblje do donošenja proračuna. 

Odluka o financiranju nužnih rashoda i izdataka iz stavaka 3., 4. i 5. ovoga članka sadržajno 

odgovara odluci o privremenom financiranju propisanoj posebnim zakonom, ali razmjerno 

razdoblju za koje se donosi. 

Članak 99c 

Ako do isteka roka privremenog financiranja nije donesen proračun u Općini, a općinski načelnik 

je onemogućen u obavljanju svoje dužnosti, financiranje se obavlja izvršavanjem redovnih i 

nužnih rashoda i izdataka temeljem odluke o financiranju nužnih rashoda i izdataka koju donosi 

Općinsko vijeće na prijedlog privremenog zamjenika općinskog načelnika iz članka 58a Statuta. 

Kada je u jedinici konstituirano novoizabrano Općinsko vijeće nakon provedenih prijevremenih 

izbora, do donošenja proračuna Općine financiranje se obavlja izvršavanjem redovnih i nužnih 

rashoda i izdataka temeljem odluke o financiranju nužnih rashoda i izdataka koju donosi 

općinski načelnik. 

Kada u postupku nadzora zakonitosti općeg akta nadležno tijelo državne uprave donese odluku o 

obustavi proračuna, odnosno odluku o potvrdi odluke općinskog načelnika o obustavi proračuna, 

za vrijeme trajanja obustave proračuna financiranje se obavlja izvršavanjem redovnih i nužnih 

rashoda i izdataka temeljem odluke o financiranju nužnih rashoda i izdataka koju donosi 

općinski načelnik. 

Ako Visoki upravni sud Republike Hrvatske u postupku ocjene zakonitosti općeg akta ukine 

proračun Općine, Općinsko vijeće dužno je donijeti proračun u roku od 45 dana od objave 



40 

 

presude Visokog upravnog suda Republike Hrvatske u »Narodnim novinama«. Do donošenja 

proračuna financiranje se obavlja izvršavanjem redovnih i nužnih rashoda i izdataka temeljem 

odluke o financiranju nužnih rashoda i izdataka koju donosi općinski načelnik. 

Na sadržaj odluke o financiranju nužnih rashoda i izdataka iz stavaka 1.,2., 3. i 4. ovog članka  

primjenjuje se odredba članka 99b. stavka 6. Statuta. 

Članak 21. 

Članak 118. Statuta mijenja se tako da isti sada glasi: 

Vlada Republike Hrvatske na prijedlog tijela državne uprave nadležnog za lokalnu samoupravu 

raspustiti će Općinsko vijeće: 

-  ako donese odluku ili drugi akt kojim ugrožava suverenitet i teritorijalnu cjelovitost Republike 

Hrvatske, 

- ako predstavničko tijelo novoustrojene jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) 

samouprave ne donese statut u roku od 60 dana od dana konstituiranja, 

- ako učestalo donosi opće akte suprotne Ustavu, zakonu ili drugom propisu ili zbog učestalih, 

težih povreda zakona i drugih propisa, 

- ako iz bilo kojih razloga trajno ostane bez broja članova potrebnog za rad i donošenje odluka, 

- ako ne može donositi odluke iz svog djelokruga dulje od 3 mjeseca, 

- ako ne raspiše referendum na prijedlog birača kada je utvrđeno da je dopušteni prijedlog 

podnesen od dovoljnog broja birača, u skladu s odredbama zakona 

-  ako ne raspiše referendum za opoziv iz članka 59. stavka 3. Statuta 

- ako u tekućoj godini ne donese proračun za sljedeću godinu niti odluku o privremenom 

financiranju te ako ne donese proračun do isteka roka privremenog financiranja, osim u slučaju 

iz čl. 99a Statuta 

-  ako ne donese proračun u roku od 45 dana od objave presude Visokog upravnog suda 

Republike Hrvatske kojom je proračun ukinut u postupku ocjene zakonitosti općeg akta, osim u 

slučaju iz čl. 99a Statuta 

Rješenje Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju Općinskog vijeća je konačno i stupa na snagu 

danom objave u Narodnim novinama. 

Protiv rješenja Vlade Republike o raspuštanju Općinskog vijeća moze se podnijeti tužba 

Upravnom sudu Republike Hrvatske koju podnosi predsjednik raspuštenog Opcinskog vijeća u 

roku od 8 dana od objave rješenja. 

Ukoliko je tužba od strane predsjednika raspuštenog Općinskog vijeća podnesena, a tužba je 

odbačena ili odbijena, Vlada Republike Hrvatske ce raspisati prijevremene izbore za Općinsko 

vijeće u roku od 60 dana od dana objave odluke Upravnog suda Republike Hrvatske. 

Presuda Upravnog suda objavljuje se u Narodnim novinama. 

Članak 22. 

Članak 119. Statuta mijenja se na način da sada glasi: 

Na prijedlog tijela državne uprave nadležnog za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, 

Vlada Republike Hrvatske istovremeno će raspustiti Općinsko vijeće i razriješiti općinskog 

načelnika ako nakon raspuštanja Općinskog vijeća iz razloga navedenih u članku 118. stavku 1. 



41 

 

točki 7. Statuta novoizabrano Općinsko vijeće ne donese proračun u roku od 90 dana od 

konstituiranja i ako Općinsko vijeće ne donese proračun u roku iz članka 99.a stavka 4. Statuta. 

U slučaju iz 1. stavka ovog članka, Vlada Republike Hrvatske imenovat će povjerenika Vlade 

Republike Hrvatske za obavljanje poslova iz nadležnosti predstavničkog i izvršnog tijela i 

raspisati prijevremene izbore sukladno posebnom zakonu. 

Rješenje Vlade Republike Hrvatske o istovremenom raspuštanju Općinskog vijeća i razriješenju 

općinskog načelnika stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 

Protiv rješenja Vlade Republike Hrvatske iz stavka 1. ovoga članka predsjednik raspustenog 

Općinskog vijeća i razriješeni općinski načelnik moze podnijeti tužbu Visokom upravnom sudu 

Republike Hrvatske u roku od 8 dana od objave rješenja. 

Postupak rješavanja o tužbi protiv rješenja Vlade Republike Hrvatske je hitne naravi. 

Visoki upravni sud Republike Hrvatske odlučit će o tužbi u roku od 30 dana od primitka te svoju 

odluku bez odgađanja dostaviti Vladi Republike Hrvatske, predsjedniku raspustenog Općinskog 

vijeća i razriješenom općinskom načelniku. 

Odluka Visokog upravnog suda Republike Hrvatske objavljuje se u »Narodnim novinama«. 

Ako je tužba odbačena ili odbijena, Vlada ce raspisati prijevremene izbore za Općinsko vijeće i 

općinskog načelnika, u roku od 90 dana od dana objave odluke Visokog upravnog suda 

Republike Hrvatske u »Narodnim novinama«. 

Članak 23. 

Članak 120. Statuta mijenja se na način da isti sada glasi: 

Vlada Republike Hrvatske imenuje povjerenika Vlade u Općini: 

- kada raspusti Općinsko vijeće, 

- kada se u Općini ne održe, u skladu sa zakonom, izbori za novo Općinsko vijeće, 

- kada se u roku od 90 dana od dana objave službenih rezultata izbora ne konstituira 

Općinsko vijeće. 

- Kada prestane mandat opčinskom načelniku u slučaju iz članka 59. stavka 6. i 7. i članka 

99a Statuta 

- Kada istovremeno raspusti Općinsko vijeće i razriješi općinskog načelnika sukladno 

odredbama zakona 

Članak 24. 

Članak 125. Statuta mijenja se na način da isti sada glasi: 

Općinski načelnik odlučit će hoće li dužnost na koju su izabrani obavljati profesionalno. 

Općinski načelnik dužan je u roku od 8 dana od dana stupanja na dužnost dostaviti pisanu 

obavijest nadležnom upravnom tijelu Općine, o tome na koji način ce obnašati dužnost. 

Za općinskog načelnika koji nije postupio na način propisan stavkom 2. ovoga članka smatra se 

da dužnost obavlja volonterski. 

Danom stupanja na dužnost općinskog načelnika smatra se dan početka mandata odreden 

posebnim zakonom. 

Općinski načelnik može promijeniti način obavljanja dužnosti u tijeku mandata, dostavom pisane 

obavijesti o promjeni načina obavljanja dužnosti nadležnom upravnom tijelu Općine. 



42 

 

Ako u obavijesti iz stavka 5. ovoga članka nije naveden dan početka novog načina obavljanja 

dužnosti, novi način obavljanja dužnosti započinje prvog dana sljedećeg mjeseca nakon dostave 

te obavijesti. 

Ako općinski načelnik dužnost obavlja volonterski ne možu promijeniti način obavljanja 

dužnosti u godini održavanja redovnih lokalnih izbora. 

Ako općinski načelnik dužnost obavlja profesionalno, za vrijeme profesionalnog obavljanja 

dužnosti ostvaruje pravo na plaću kao i druga prava iz rada, a vrijeme obavljanja dužnosti 

uračunava mu se u staž osiguranja. 

Ako dužnost obavlja volonterski, ima pravo na naknadu za rad. 

Osnovna mjerila za određivanje plaće, odnosno naknade za rad općinskog načelnika, kao i druga 

prava vezana uz profesionalno obnašanje dužnosti općinskog načelnika određuju se posebnim 

zakonom.  

Ako je općinski načelnik dužnost obavljao profesionalno posljednjih 6 mjeseci prije prestanka 

obavljanja dužnosti, po prestanku profesionalnog obavljanja dužnosti ostvaruje prava na naknadu 

plaće i staž osiguranja za vrijeme od 6 mjeseci po prestanku profesionalnog obavljanja dužnosti i 

to u visini prosječne plaće koja mu je isplaćivana za vrijeme posljednjih 6 mjeseci prije 

prestanka profesionalnog obavljanja dužnosti. 

Ako je općinski načelnik dužnost obavljao profesionalno manje od 6 mjeseci prije prestanka 

obavljanja dužnosti, po prestanku profesionalnog obavljanja dužnosti ostvaruje prava na naknadu 

place i staž osiguranja za vrijeme od onoliko mjeseci po prestanku profesionalnog obavljanja 

dužnosti koliko je dužnost obavljao profesionalno, i to u visini prosječne plaće koja mu je 

isplaćivana za vrijeme prije prestanka profesionalnog obavljanja dužnosti. 

Pravo na naknadu plaće i staž osiguranja iz stavaka 11. i 12. ovoga članka ostvaruje se na vlastiti 

zahtjev općinskog načelnika te započinje prvoga dana po prestanku profesionalnog obavljanja 

dužnosti. 

Zahtjev iz stavka 13. ovoga članka podnosi se najkasnije posljednjeg dana profesionalnog 

obavljanja dužnosti. 

Ako ne podnesu zahtjev u roku iz stavka 14. ovoga članka, općinski načelnik ne može ostvariti 

pravo na naknadu plaće i staž osiguranja iz stavaka 11. i 12. ovoga članka. 

Ako općinski načelnik nije obavljao dužnost profesionalno nema pravo na naknadu po prestanku 

obavljanja dužnosti. 

Naknada iz prethodnih stavaka isplaćuje se na teret proračuna Općine. 

Prije isteka roka iz prethodnih stavaka ostvarivanje prava prestaje na vlastiti zahtjev, 

zapošljavanjem, umirovljenjem ili izborom na drugu dužnost koju obavlja profesionalno. 

Po prestanku profesionalnog obnašanja dužnosti općinski načelnik koji je prije obnašanja 

dužnosti bio zaposlen na neodređeno vrijeme, ima pravo rasporeda odnosno povratka na rad 

odgovarajućom primjenom odredaba zakona kojim se ureduju obveze i prava državnih 

dužnosnika. 

Pročelnik upravnog tijela Općine nadležnog za službeničke odnose ovlašten je za donošenje 

deklaratornih odluka o početku, načinu te prestanku obnašanja dužnosti općinskog načelnika, 

kao i pojedinačnih rješenja o visini plaće utvrđene sukladno odredbama posebnog zakona. 

Članak 25. 

Mijenja se članak 127. Statuta tako da isti sada glasi: 



43 

 

Općinskom načelniku prava na temelju obavljanja dužnosti prestaju danom stupanja na dužnost 

novog općinskog načelnika. 

Općinski načelnik od dana raspisivanja izbora za članove Općinskog vijeća pa do dana izbora 

novog općinskog načelnika mogu obavljati samo poslove koji su neophodni za redovito i 

nesmetano funkcioniranje Općine. 

Članak 26. 

Ova Odluka stupa na snagu najranije osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine 

Novigrad  ". 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Novigrad, 09.03. 2021. godine 

 

Kratko obrazloženje 

Uz članke 2. i 3. 

Ovim se člancima radi usklađenosti sa Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 144/2020, dalje Zakon) mijenjaju 

odredbe članka 18. i 20. važećeg Statuta kojima se uređuje neposredno sudjelovanje građana u 

odlučivanju.  

Uz članke 4. i 5. 

Ovim se člancima u odredbama o neposrednom sudjelovanju građana u odlučivanju usklađuju sa 

Zakonom i detaljnije uređuju zborovi građana, kao jedan od oblika participativne demokracije, 

uz napomenu da bi trebalo donijeti opći akt Općine kojim će se urediti način sazivanja, rada i 

odlučivanja zbora građana. 

Uz članke 6. i 7. 

Ovim se člancima mijenjaju i dopunjuju odredbe članaka 26. i 27. važećeg Statuta, koji se 

također odnose na participativnu demokraciju. Članak 26. Statuta kojim se uređuje pravo 

građana na predlaganje donošenja određenog akta ili rješavanje određenog pitanja, mijenja se 

tako što se sada detaljnije propisuje da, osim što imaju pravo Općinskom vijeću predlagati 

donošenje određenog akta ili rješavanje određenog pitanja iz njegovog djelokruga, građani  

imaju pravo podnositi prijedloge i peticije o pitanjima iz samoupravnog djelokruga Općine kao i 

pitanjima od osobitog interesa za život i potrebe građana te rješavanje pitanja od lokanog značaja 

određenih zakonom ili statutom. Propisuje se i da se prijedlozi i peticije mogu podnijeti i 

elektroničkim putem u skladu s tehničkim mogućnostima Općine, a način podnošenja prijedloga 

i peticija, odlučivanja o njima i druga pitanja uređuju se općim aktom Općine u skladu sa 

zakonom i Statutom. Dakle, u tu svrhu trebalo bi donijeti opći akt Općine. 

U članak 27. važećeg Statuta kojim se uređuje pravo na podnošenje predstavki i pritužbi dodaje 

se nova odredba kojom se propisuje da se predstavke i pritužbe mogu podnijeti i elektroničkim 

putem u skladu s tehničkim mogućnostima Općine. 

Uz članak 8. 

Ovim se člankom mijenja članak 35. važećeg Statuta, kojim je propisan broj članova Općinskog 

vijeća, obzirom da je Zakonom smanjen broj članova predstavničkih tijela jedinica.  



44 

 

Uz članak 9. 

Ovim se člankom mijenja članak 37. važećeg Statuta na način da se ograničava visine naknade 

članovima Općinskog vijeća za rad u Općinskom vijeću i njegovim radnim tijelima.  

Uz članke 10., 11., 12., 13. 

S obzirom da su ukinuti zamjenici općinskih načelnika, na ovaj način navedene odredbe 

usklađene su sa Zakonom. 

Uz članak 14. 

Kako sukladno Zakonu više neće općinski načelnici imati zamjenika, potrebno je bilo urediti 

situaciju funkcioniranja jedinice u slučaju ako općinski načelnik budu spriječeni obavljati svoju 

dužnost, a za vrijeme trajanja njihovog mandata. Zbog toga je uveden novi institut privremenog 

zastupnika te dodan članak 58a.  

Uz članak 15. 

S obzirom da su ukinuti zamjenici općinskih načelnika, na ovaj način navedene odredbe 

usklađene su sa Zakonom. Osim toga, bilo je potrebno članak 59. Statuta u potpunosti uskladiti s 

člankom 40.b, 40.c i 40.d Zakona.  

Uz članak 16.  

Ovim se člankom u članku 66. važećeg Statuta kojim se propisuje da upravne, stručne i ostale 

poslove u tijelima Općine obavljaju službenici i namještenici, dodaju nove odredbe kojima je 

propisano da je Općina dužna osigurati obavljanje upravnih i stručnih poslova u okviru svojih 

upravnih tijela, a ako Općina nemaju  mogućnost osigurati obavljanje upravnih i stručnih poslova 

u okviru svojih upravnih tijela, u tom slučaju dužne su osigurati obavljanje tih poslova zajednički 

s drugom jedinicom lokalne samouprave. Na ovaj način usklađen je Statut sa člankom 56. 

Zakona. 

Uz članak 17. 

Ovim se člankom članak 90. važećeg Statuta kojim se uređuju zborovi građana, briše iz razloga 

što su zborovi građana cjelovito uređeni člankom 24. Statuta. 

Uz članak 18. 

Ovim su člankom izmijenjene odredbe članka 96. Statuta na način da su dodana dva nova stavka 

koja se odnose na  dužnost javne objave informacija o trošenju proračunskih sredstava, kao i 

način provedbe iste, a na koji je način članak 96. Statuta usklađen sa Zakonom. 

Uz članke 19. i 20. 

Ovim člancima se nomotehnički uređuju i sa Zakonom usklađuju odredbe o proračunu i 

privremenom financiranju koje prema važećem Statutu bile manjkave. 

Uz članak 21. 

Ovim se člankom nomotehnički jasnije uređuju odredbe članka 118. važećeg Statuta kojom se 

uređuje raspuštanje predstavničkog tijela, a u odnosu na propisana rješenja, a to zajedno sa 

dodavanjem novih stavaka radi usklađenosti sa Zakonom. 

Uz članak 22. 

Ovim člankom se usklađuje članak 119. stavak 1. Statuta s važećim Zakonom. 

Uz članak 23.  



45 

 

Ovim se člankom nomotehnički jasnije uređuju odredbe članka 120. važećeg Statuta kojom se 

uređuje imenovanje povjerenika Vlade Republike Hrvatske, a u odnosu na propisana rješenja.  

Uz članak 24.  

Ovim se člankom mijenjaju i detaljnije uređuju odredbe članka 125. važećeg Statuta kojom se 

uređuju prava osoba koje dužnost obavljaju profesionalno, među kojima i pravo na naknadu 

plaće i staž osiguranja po prestanku profesionalnog obavljanja dužnosti, a sve u svrhu 

usklađivanja sa Zakonom.  

Uz članak 25. 

S obzirom da su ukinuti zamjenici općinskih načelnika, na ovaj način navedene odredbe 

usklađene su sa Zakonom. 

KLASA:012-01/21-01/01 

UR.BROJ:2198/08-01-21-1 

Novigrad, 09.03.2021.  

         PREDSJEDNIK: 

         Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 

 

 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj    37.  sjednici 09.03.2021. godine   

donosi: 

 

ODLUKU 

o usvajanju  Zapisnika o otvaranju ponuda  za prodaju zemljišta u predjelu  Ćuskijaš , k.o 

Pridraga  

 

 

Članak 1. 

Temeljem  ove Odluke usvaja se Zapisnik o  otvaranju ponuda za prodaju zemljišta  u predjelu 

Ćuskijaš , k.o Pridraga te će se izdati Rješenja o prodaji i sklopiti Ugovor  sa slijedećim 

ponuđačem:  

 

1. Dragan Gavranović , za k.č 2409 k.o Pridraga  površine 697  m2. Ponuđena cijena je 

845,00 kn /m2.  

 

Članak 2. 

Kupcu će se  izdati  Rješenje o prodaji zemljišta , a  nakon uplate   sklopit će se Ugovor o 

kupoprodaji.  

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

općine Novigrad.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

KLASA:944-01/20-01/13 

URBROJ:2198/08-01-21-11 

Novigrad , 09.03.2021 

 

                                                                                    Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                                   Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  



47 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj    37.  sjednici 09.03.2021. godine   

donosi: 

ODLUKU 

o usvajanju  Zapisnika o otvaranju ponuda  za prodaju zemljišta   u naselju Pridraga,  k.o 

Pridraga i  u naselju Paljuv , k.o Novigrad  

 

Članak 1. 

Temeljem  ove Odluke usvaja se Zapisnik o  otvaranju ponuda: 

 

 Za prodaju zemljišta  u naselju Pridraga  , k.o Pridraga: 

 

1. Ivica Zubčić, za k.č 3973 k.o Pridraga  površine 600 m2 , radi stambenog zbrinjavanja 

mladih obitelji  po cijeni od 10,00 kn/m2  

2. Danijel Zubčić, za k.č 3893 k.o Pridraga površine 760 m2 , radi  stambenog zbrinjavanja 

mladih obitelji  po cijeni od 10,00 kn/m2  

3. Luka Pedić , za k.č 6205 k.o Pridraga površine 1475 m2 , radi stambenog zbrinjavanja 

mladih obitelji  po cijeni od 10,00 kn /m2  

Za prodaju zemljišta  u naselju Paljuv   , k.o  Novigrad : 

 

1. Mario Ramić , za k.č 1163/175površine 580 m2 i k.č 2586/7 površine 225 m2 , radi 

legalizacije zemljišta  po cijeni od 4,00 kn/m2 

2. Vinko Baraba , za k.č 1919/71površine 1555 m2 i k.č 1919/72 površine 1540  m2 radi 

legalizacije zemljišta po cijeni od 5,00 kn/m2  

 

Članak 2. 

Kupcu će se  izdati  Rješenje o prodaji zemljišta , a  nakon uplate   sklopit će se Ugovor o 

kupoprodaji.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

općine Novigrad.  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

KLASA:944-01/21-01/01 

URBROJ:2198/08-01-21-2 

Novigrad , 09.03.2021 

                                                                        Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                        Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  



48 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


